senior. **N**on enim lauat manus suas cum pane manducant. **E**cce hoc questionis inuentionem maliciose. quasi diceret. Non est culpa discipulorum. sed tua quae in mundum. id est male nutris discipulos tuos. Quibus respondit Christus excusando suos discipulos de peccato sed non de rusticitate. **N**on quod intrat in os coinquinat hominem. sed quod procedit ex ore. **E**t dixit eis septem peccata in quibus ipsi erant culpabiles. **E**t isto modo prima questio fuit disputata seu determinata. **M**oraliter. **I**n hoc defectu iudeorum sunt modo multi christiani qui habent magnam curam et diligentiam de mundicia exteriori se lauandi et purificandi manus. faciem corporis. et non curant de mundicia interiori et spirituali. scilicet animarum. quae sunt immunde et maculate per usuram et rapinas. et furta. etc. quae non possunt mundari nisi aequo restitutionis. **Q**uod non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum. **R**egula theologiae et iuris. **I**tem camisia corporis lauat quilibet mense. **S**ecunda de camisia anime quae est conscientia. **A**ugustinus. **O** homo bona vis habere et bonum non vis esse. **Q**uid est quod malum vis habere. nihil omnino. non iracundiam. non filium. non tunicam. puto se nec caligam. **R**ogo proponere animam calige tue. **E**t nota quod caliga dissuta fuit. **S**ic anima misera dissuta per odium rancorem fuit cum amore proximi. cum filio dilectionis et actu charitatis. **I**uxta illud apostoli. **S**uper omnia charitatem habete. quod est vinculum perfectionis. **I**tem caliga imunda lauat. sic anima lauanda est in fonte baptismatis. **I**ohannes dicebat Christus. **N**e vobis scribe et pharisaei hypocrite qui mundatis quod de foris est calicis et parapsidis. interius autem estis pleni rapina et immundicia. **P**harisaei ecce munda pus quod intratus est calicis et parapsidis. ut fiat et id quod de foris est mundum. **M**atthaeus. **xviii.** **U**tinam haec Christi maledictio non tangat vos. **I**ohannes teneat. **S**ilium **I**saie qui loquitur de mundicia spirituali in persona dei dicens. **L**auami et mundi estote. **I**sa. **lvi.**  
**S**ecunda questio est de iudeis dicens. **Q**uare et vos transgredimini mandata dei propter traditionem vestram. **H**ec questio fuit instructiua et reuoluntaria. **P**ro cuius declaratione sciendum quod iudei illi cum quibus disputabat erant maiores et rectores populi et sacerdotes. **E**t erant ita auari quod faciebant taliter quod tota pecunia populi venit ad manus eorum. **F**aciebant ordinationes et leges super precepta dei taliter quod omnia vota. oblationes. sacrificia. diuitie. pmitie. venerunt ad manus eorum. propter hoc dicebant populo. quod sic deus valeret populum quod omnia alia ita etiam quod sibi offertur est melius. **I**ohannes si aliquid ve-

strum tenet aliquid de malo iniusto. offerat illud deo in templo. et non optet facere aliam restitutionem. quia totum dei est. **Q**uoniam dominus est terra et plenitudo eius. orbis terrarum et vniuersi. etc. **I**deo offerendo sibi illud datur domino principali. **Q**uonia si aliquid recipit a fructore alicuius datur illud domino suo. excusat etc. **E**cce quilibet modo dandi pecunias. quae quidem est super preceptum dei. quod precipit expresse restitutionem. **I**tem si filii habebant petes indigentes. si offerebant deo in templo illud quod debebant dare subueniendo parentibus. excusabant etiam si morerentur fame. quia deus est principalis pater. **E**cce leges et ordinationes ipsorum malas. propter quod multi non curabant restituere nec parentibus succurrere. et sic frangebant precepta dei. propter quod dixit eis dicens. **Q**uare vos transgredimini mandatum dei propter traditionem vestram. nam deus dixit. **H**onora patrem et matrem. **E**t qui maledixerit patri vel matri morte morietur. **V**os autem dicitis. id est. ad dicendum alios inducitis. **Q**uia dicitur dicitur patri aut matri. **O** propter omnia. munus quod dicitur est oblatum in templo ex me. id est. ex mea deuotione. tibi proderit ad utilitatem anime magis quam si darem tibi. quia tunc proderet soli corpori. vel tibi proderit. quam si dei. non. imo sacrilegus esses si acciperes quod deo deuoui. ut videtur intelligere **H**ieronimus. **E**t sic non honorat patrem et matrem. et irritum fecit mandatum dei propter traditionem vestram. **H**ypocrite bene prophetauit de vobis **I**saias dicens. **P**opulus hic labijs me honorat. cor autem eorum longe est a me. **S**ine causa colunt me. docetes doctrinas et mandata hominum. **E**t dixit audite. **N**on quod in os intrat coinquinat hominem. sed quod exit de ore hoc coinquinat hominem. **E**cce hic questio correctiua et fructuosa. **I**lli autem non poterant respondere. **M**oraliter habemus hic duas instructiones. **P**rima tangit aliquos ecclesiasticos. qui volunt omnia habere ut illi pessimi iudei siue per capellanias siue per annuaria siue missas. etc. querentes et tenentes varios modos ut habeant pecunias a gentibus. diceret. **D**ate hic elemosinas ex quibus remittuntur vobis quadragesime fracte et vota et percussiones parentum. et hominum. quia papa non possit absolvere sine contritione. **Q**uibus potest dici. **Q**uare vos transgredimini. **S**ecunda instructio quam tangit deus est questio. quare Christus dimissis aliis peccatis in quibus erant nimis culpabiles iudei cum quibus disputabat singulariter. ipsos reprehendit de peccato super honorem parentum. **R**espondeo quod fecit Christus ad exemplum nostrum. ad ostendendum quantum vim facit deus contra hos. quia si non esset preceptum diuinum de honore parentum. tunc natura